
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

об итогах проведения городского онлайн конкурса 
«Зимние, жаркие, наши!» среди воспитанников дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 17.01.2024г. № 66 «О проведении городского 
онлайн конкурса «Зимние, жаркие, наши!» среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края», в целях формирования начального 
представления об олимпийском движении и его истории, а также 
пропаганды здорового образа жизни среди детей, привлечения к занятиям 
спортом детей, развития и поддержки талантливых дошкольников с 
29.01.2024г. по 22.02.2024г. на базе муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения детского сада №32
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края прошел городской онлайн конкурс «Зимние, жаркие, 
наши!» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 26 образовательных организации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи: МДОБУ 
№9, №14, №32, №34, №41, №46, №47, №55, №67, №76, №84, №87, №93, 
№104, №105, №107, №113, №118, №120, №122, №132, №139, №166, НШ-ДС 
№85, ООШ№81 (дошк.модуль), СОШ№77 (дошк.модуль). На основании 
итоговой оценочной ведомости заседания членов жюри от 22.02.2024 г. 

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науки администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи



Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в Конкурсе.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.



приложение 1
к приказу управления по образованию и 
науке администрации муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края

Список победителей и призеров городского онлайн конкурса 
«Зимние, жаркие, наши!» среди воспитанников дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Номинация «Полоса препятствий «Жаркие, зимние, наши»
Место ДОУ Участник Педагог

2 9 Команда «Юные орлята» Стародубцева Екатерина Сергеевна
1 32 Команда подготовительной 

группы
Горецкая Ульяна Юрьевна

2 41 Качурина Мария, 
Туркменян Даниил, 
Фролова Ксения,
Г орохов Ярослав, 

Бузыцкий Никита, 
Чибирева Виктория

Пафифова Ольга Александровна

2 46 Команда группы №11 Устян Карина Робертовна, 
Феоктистова Мария Васильевна

1 55 Команда «Чемпионы» Цветкова Елена Николаевна
1 67 Подготовительная группа 

«Ромашки»
Игнатова Татьяна Евгеньевна,

1 87 Воспитанники 
подготовительной группы 
№4 «Капельки»

Мальцева Надежда Сергеевна

1 105 Команда воспитанников Ткаченко Галина Александровна

2 107 Воспитанники 6 группы Гоманкова Виктория Александровна, 
Горячева Людмила Ивановна

1 118 Команда воспитанников Анисимова Светлана Алексеевна
3 120 Команда «Альпика» Тадич Оксана Ивановна
2 122 «Отряд чемпионов» Колесникова Елена Валерьевна
1 СОШ№ 77 Бондарева Варвара, 

Абашева Ева,
Байрозян Павел, 
Мирзамуродова Парвина, 
Григорян Гагик,
Зейтунян Марк

Киселева Анна Николаевна

1 НШ-ДС 
№ 85

Журавлева Елизавета 
Кирин Андрей 
Строганова Мария 
Комиссарова Алина 
Ткачук Арина 
Макарова Татьяна

Яншитова Дарья Владимировна



Номинация «Мама, папа, я -  спортивная семья»
Место ДОУ Участник Педагог

2 9 Каргина Вероника Григорьева Виктория Николаевна
1 14 Китанин Максим Гомон Светлана Петровна
2 41 Якунин Ринат Туркменян Эдьвира Дмитриевна
1 46 Филиппов Максим Лютая Анна Анатольевна,
3 67 Семья Козловых Синицына Влада Александровна
1 76 Морозова Полина Крутикова Наталья Игоревна
1 104 ФёдороваЯрослава Маркина Галина Ивановна
1 105 Подрез Богдан Губанова Оксана Юрьевна
2 107 Абеленцева Вероника, 

Абеленцева Виктория
Мирошниченко Рузанна Грикоровна, 
Гомозова Надежда Александровна

3 118 Светличная Вера Караваева Наталья Владимировна
1 122 Чекмезов Артемий Леханова-Лаптева Мария 

Николаевна
3 132 Дзямко Родион Г убайдуллина 

Надежда Павловна
1 СОШ №77 Бажукова Диана Емельянова Анна Константиновна
1 НШ-ДС

№85
Болдырева София Яншитова Дарья Владимировна

Номинация «Спорт на свете есть такой, популярен он зимой»
Место ДОУ Участник Педагог

3 9 Г акова Алисия Мандрик Галина Павловна
2 14 Шевченко Василиса Солонко Ангелина Аркадьевна
3 34 Ниронен Анна Рудешко Тамара Хасановна, 

Кайфеджян Гаянэ Суреновна
1 41 Ахоян Микоэль Каверина Елизавета Сергеевна

1 46 Феоктистов Михаил Будилина Юлия Анатольевна
2 47 Хостарян Мия Г ореленкова Татьяна 

Александровна
1 55 Хачикян Тигран Гусенко Ольга Николаевна
1 67 Крестникова Полина Журавкова Ольга Геннадьевна
3 76 Авджян Тигран Огладкова Валентина Акимовна
1 оош 

№ 81
Гафорова Осия Гафоровна Сухоцкая Елена Анатольевна

3 НШ-ДС 
№ 85

Владимирова Полина Белевская Дарья Викторовна

2 87 Королькова Катерина Циллер Кристина Владимировна
1 93 Павлюк Мария Балашова Екатерина Сергеевна
2 104 Парталова Хадиджа Козицина Ирина Петровна
1 105 Надиенко Анна Губанова Оксана Юрьевна
2 107 Погодаева Любовь Пестова Наталья Борисовна, 

Обухова Марина Викторовна
3 113 Студенкина Алиса Шихиева Марина Ибрагимовна
3 118 Заика Дарья Сапрунова Надежда Александровна
1 120 Асташева Валерия Асташева Анна Сергеевна
2 122 Арзуманян Спартак Салимова Екатерина Петровна
2 132 Воронина Мария Некрасова Елена Петровна
2 139 Серебрякова Анисия Еретенко Ольга Александровна
1 166 Безгинов Павет Вербяная Ирина Николаевна

1
Выделение

1
Выделение



Номинация «Мой вклад в XXII Олимпийские Зимние игры»
Место ДОУ Участник Педагог

1 ООШ№81 Сухоцкая Елена 
Анатольевна

Сухоцкая Елена Анатольевна

1 9 Полозов Андрей Марухина Елена Николаевна
2 32 Бабоян Ерануи Карленовна Бабоян Ерануи Карленовна
1 67 Коллектив МДОБУ 67 Коломейцева Александра 

Викторовна
1 84 Быкова Татьяна Жукова Елена Владимировна
2 105 Команда воспитанников Кулик Юлия Олеговна

1 107 Г ранкина Арина Юсупова Ригина Рафиковна, 
Тулаева Нина Петровна

1 122 Старцева Софья Сергеевна Старцева Софья Сергеевна
1 166 Безгинова Наталья 

Г еннадьевна
Безгинова Наталья Г еннадьевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2
к приказу управления по образованию 
и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края __

Список членов жюри 
городского онлайн конкурса

«Зимние, жаркие, наши!» среди воспитанников дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
Кислицына Наталия Юрьевна, заведующий МДОБУ детский сад №32: 
Воронина Лариса Викторовна, старший воспитатель МДОБУ детский сад №

Горецкая Ульяна Юрьевна, инструктор по физической культуре МДОБУ 
детский сад №32;
Бабоян Ерануи Карленовна, воспитатель МДОБУ детский сад №32;
Щеглова Людмила Сергеевна, воспитатель МДОБУ детский сад №32; 
Геворкян Лилит Артушевна, воспитатель МДОБУ детский сад №32;
Адлейба Диана Квиквовна, воспитатель МДОБУ детский сад №32; 
Мушкудиани Марина Михайловна, воспитатель МДОБУ детский сад №32; 
Саядян Мариам Арсеновна, воспитатель МДОБУ детский сад №32;
Касьянова Елена Валерьевна, воспитатель МДОБУ детский сад №32; 
Вакуленко Тамара Лаврентьевна, воспитатель МДОБУ детский сад №32.

32;

Начальник управления О.Н. Медведева


